
CH ARMENTIERES biologie 31000449
SERGENT-ROUMIER 

Anne-Sophie

biochimie

biologie générale

05/2024 - 5 ANS

05/2024

5 ANS

biologie générale

05/2024 - 5 ANS
2 1 0 1

CH CAMBRAI
laboratoire de biologie 

médicale
31000829 DUMOULARD Bruno

bactériologie

biologie générale

11/2023 - 1 AN

11/2023

1 AN
1 1 0

CH DOUAI laboratoire 31000152 BERNARDI Franck

biochimie

biologie polyvalente

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

biologie générale et 

biochimie

11/2024 - 5 ANS

2 2 0

CH DUNKERQUE
service hématologie-

microbiologie
31000617 LOPEZ Benjamin

bactériologie

hématologie

biologie générale

05/2024 - 1 AN

05/2024

1 AN

05/2024

1 AN

biologie générale

hématologie

05/2024 - 1 AN

2 2 0 0

EFS Nord de France LILLE thérapies cellulaires 31000489 BALLOT Caroline
11/2024

5 ANS

23

26
0 0 0

EFS Nord de France LILLE

laboratoire 

d'immunologie 

hématologie

31000633
DURIEUX Elisabeth

immunohématologie

11/2022 - 5 ANS

11/2022

5 ANS
23

hématologie

11/2022 - 5 ANS
2 1 0 1

laboratoire Synlab LILLE
laboratoire de biologie 

polyvalente
32000142 PIERARD Joséphine

11/2024

1 AN

biologie générale

11/2024 - 1 AN
1 0 0 1

CHRU LILLE CPIAS - antenne de Lille 32000031 FAURE Karine
14 - 26

1 poste
0 0 0

CHRU LILLE
service de bactériologie 

hygiène
31000087 DESSEIN Rodrigue

bactériologie

05/2023 - 5 ANS

05/2023

5 ANS

05/2023

5 ANS

bactériologie

biologie générale

05/2023 - 5 ANS

7 6 0 1

CHRU LILLE
centre d'investigations 

cliniques
31000545 DEPLANQUE Dominique 26 0 0 0

CHRU LILLE

INFINITE - Institute for 

Translational Research 

in Inflammation - U1286 

Inserm

31001713 DUBUQUOY Laurent 26 0 0 0

CHRU LILLE
Service des maladies 

infectieuses
31000889 FAURE Karine

11/2024

5 ANS
11/2024 - 5 ANS 0 0 0

CHRU LILLE
laboratoire de virologie 

ULR 3610
31000612 HOBER Didier

bactériologie

virologie

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

26

1 poste

virologie

11/2024 - 5 ANS
4 0 3 1

CHRU LILLE institut d'immunologie 31000212 LABALETTE Myriam 
immunologie

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

immunologie

biologie générale

11/2024 - 5 ANS

5 0 4 1

CHRU LILLE
institut de biologie de 

repro. spermiologie
31000116

LEFEBVRE-KHALIL 

Valérie

biologie reproduction

05/2021 - 5 ANS

05/2021

5 ANS
17

biologie reproduction

05/2021 - 5 ANS
0 0 0

CHRU LILLE
unité de lutte contre les 

infections nosocomiales
31000901

LOUKILI Noureddine 

Henoun

05/2023

5 ANS
0 0 0

CHRU LILLE
banque de tissus - 

biologie
32000143 MARCHETTI Philippe

11/2019

5 ANS
0 0 0

CHRU LILLE

institut pharma - pôle 

santé pub, pharma et 

pharmaco

31000115 ODOU Pascal 26 0 0 0

CHRU LILLE
clinique de génétique 

médicale Guy Fontaine
31000704 PETIT Florence

génétique moléculaire

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS
12 1 0 1
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CHRU LILLE
institut de biochimie et 

biologie moléculaire
31000096 PIGNY Pascal

biochimie

toxicologie

biologie moléculaire

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS
12

biochimie

génétique moléculaire

pharmacologie/toxicologie

11/2024 - 5 ANS

13 9 1 3

CHRU LILLE
institut de génétique 

médicale
31000977 ROCHE Catherine

génétique moléculaire

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

12 (FABARD MANON 

biologie medicale)

génétique moléculaire

cytogénétique

11/2024 - 5 ANS

2 1 1 0

CHRU LILLE
service de parasitologie 

mycologie
31000105 SENDID Boualem

parasitologie

05/2021 - 5 ANS

05/2021

5 ANS

05/2021

5 ANS
13

parasitologie

05/2021 - 5 ANS
4 0 4

CHRU LILLE
institut d'hématologie 

transfusion
31000041 SUSEN SOPHIE

hématologie

11/2023 - 5 ANS

11/2023

5 ANS

11/2023

5 ANS
2 - 13

hématologie

génétique moléculaire

biologie générale

11/2023 - 5 ANS

6 4 0 2

CHRU LILLE

service d'endocrinologie 

diabétologie 

métabolismes

31000143
VANTYGHEM Marie-

Christine

05/2022

5 ANS
0 0 0

faculté de médecine - pôle 

recherche

UMRS 1172 - 

neuroscience et 

cognition

32000422 BUEE Luc 26 0 0 0

faculté de médecine - pôle 

recherche

unité de biothérapie du 

CHRU IFR 114
31000950 KERR CONTE Julie

23

26
0 0 0

faculté de médecine - pôle 

recherche

ULR 4483 - impact de 

l'environnement clinique 

sur la santé humaine

31001179 LO GUIDICE Jean-Marc 26 0 0 0

faculté de médecine - pôle 

recherche

INSERM UMRS 

1277/CNRS 9020 - 

équipe 5

31000902

QUESNEL 

Bruno/POULAIN 

Stéphanie

26 0 0 0

faculté de médecine - pôle 

recherche

Inserm U1285 - URMR 

CNRS 8576
31000338 SENDID Boualem 26 0 0 0

faculté de médecine - pôle 

recherche

UMR 9020 CNRS 1277 

INSERM CZNTHER
32000423 VAN SENINGEN Isabelle 26 0 0 0

faculté de pharmacie LILLE

Inserm U1177 

"molécules et 

médicaments pour agir 

sur les systèmes 

vivants"

31000858 DEPREZ Benoît 26 0 0 0

faculté de pharmacie LILLE
UNITE GRITA ULR 

7365
31000852 ODOU Pascal 26 0 0 0

faculté de pharmacie LILLE
laboratoire 

pharmacognosie
31001714 SAHPAZ Sevser 26 0 0 0

faculté de pharmacie LILLE unité INSERM U1008 31001143 SIEPMANN Juergen 26 0 0 0

institut Pasteur LILLE
UMR1167 - 

épidémiologie génétique
31000684 AMOUYEL Philippe 26 0 0 0

institut Pasteur LILLE
centre d'infection et 

immunité de Lille (CIIL)
31001180 DUBUISSON Jean 26 0 0 0

institut Pasteur LILLE unité INSERM 1011 31001715 STAELS Bart 26 0 0 0

hôpital Saint Vincent de Paul 

LILLE

centre de génétique 

chromosomique
31000687 DELOBEL Bruno

génétique moléculaire

11/2023 - 5 ANS

11/2023

5 ANS
1 0 1

CH Saint Philibert LOMME
laboratoire 

d'hématologie
31001013 CHARPENTIER Agnès

hématologie

biologie générale

11/2020 - 5 ANS

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS
hématologie 2 1 0 1

CH Saint Philibert LOMME
laboratoire Saint 

Philibert
31000280 CHIEUX Vincent

biochimie

11/2020 - 5 ANS

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

biochimie

11/2020 - 5 ANS
1 1 0

CH Saint Philibert LOMME
laboratoire de 

microbiologie
31001014 GEORGEL Anne-France

bactériologie

11/2020 - 5 ANS

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

bactériologie

11/2020 - 5 ANS
1 0 0 1



laboratoire DiagnoVie 

RONCHIN
laboratoire DiagnoVie LI000793 GUFFOND Thierry

bactériologie

05/2024 - 5 ANS
1 0 0 1

CH ROUBAIX
Unité de gestion du 

risque infectieux (UGRI)
32000280 LAURANS Caroline

hygiène hospitalière

11/2022 - 5 ANS

11/2022

5 ANS
14

hygiène hospitalière

11/2022 - 5 ANS
0 0 0 0

CH ROUBAIX fédération de laboratoire 31000538 VACHEE Anne

bactériologie

biochimie

hématologie

biologie générale

11/2022 - 5 ANS

11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

11/2022

5 ANS

biologie générale

biochimie

bactériologie

hématologie

11/2022 - 5 ANS

2 0 0 2

CH SECLIN laboratoire 31000294 ROLLAND Christophe
11/2024

5 ANS
0 0 0

CH TOURCOING laboratoire 31000206 PATOZ Pierre

bactériologie

biologie générale

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

bactériologie

biologie polyvalente

11/2024 - 5 ANS

2 0 1 1

CH VALENCIENNES

laboratoire hématologie 

immunologie 

cytogénétique biochimie

31000111 BISIAU Hervé

hématologie

immunologie

biochimie

biologie générale

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

hématologie

immunologie

biologie générale

biochimie

11/2024 - 5 ANS

4 2 0 2

CH VALENCIENNES
laboratoire de 

microbiologie
31000562 DEWULF Gisèle

bactériologie

biologie générale

11/2023 - 5 ANS

11/2023

5 ANS

11/2023

5 ANS

11/2023

5 ANS

bactériologie

biologie générale

11/2023 - 5 ANS

4 2 1 1

CH ARRAS service de biochimie 31000422 NOULARD Marie-Noëlle

bactériologie

biochimie

hématologie

biologie générale

11/2024- 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

biologie générale

11/2024 - 5 ANS
5 4 0 1

CH BETHUNE
laboratoire polyvalent de 

biologie
31000110 DESCAMPS Dominique

hémato bactériologie

biochimie

biologie générale

11/2024 - 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

bactériologie

biochimie

hématologie

11/2024 - 5 ANS

3 2 0 1

CH BOULOGNE/MER laboratoire 32000507 VAN AGT Stéphanie
biologie générale

05/2024 - 5 ANS
0 0 0

CH CALAIS laboratoire central 31001670 VERMEULEN Hervé
05/2021

5 ANS

biologie générale

05/2021 - 5 ANS
0 0 0

CH CALAIS
aide médicale à la 

procréation
32000060 DOSSOU-GBETE Florian

biologie reproduction

11/2023 - 1 AN

11/2023

1 AN
0 0 0

laboratoire Biopath 

COQUELLES
biologie polyvalente 32000141 CRINQUETTE Antoine

11/2020

5 ANS

11/2020

5 ANS

biologie générale

11/2020 - 5 ANS
0 0 0

CH LENS
laboratoire de 

microbiologie
32000332 VACHER Sylvie

bactériologie

11/2024 - 1 AN

11/2024

1 AN

11/2024

1 AN

bactériologie

11/2024 - 1 AN
1 1 0

CH LENS
laboratoire de biochimie 

immunochimie
31000561 PERARD Alain

biochimie

biologie générale

05/2024- 5 ANS

05/2024

5 ANS

05/2024

5 ANS

biochimie

05/2024 - 5 ANS
1 1 0

CH LENS

laboratoire 

d'hématologie et 

immunologie

31000715 PUCALOWSKI Christine

hématologie

biologie générale

11/2024- 5 ANS

11/2024

5 ANS

11/2024

5 ANS

hématologie

11/2024 - 5 ANS
2 2 0

CH SAINT OMER laboratoire 31000914 BENCHIKH Zineddine
11/2024

1 AN
1 0 1

FST 12 : génétique et médecine moléculaire FST 20 : pharmacologie médicale thérapeutique

FST 13 : hématologie bioclinique FST 23 : thérapie cellulaire - transfusion

FST 17 : médecine et biologie de la reproduction

FST 14 :  hygiène - prévention de l'infection FST 26 : innovation et recherche en sciences biologiques et pharmaceutiques

FST 2 : bio-informatique


